
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Štěchov ze dne 
4.10.2023 

 
 
Přítomní zastupitelé: Mgr. Věra Knotková, Ladislav Němec, Ladislav Šenkýř, Ladislav 
Dokoupil, Tomáš Toman, Pavel Trna, Vlasta Švábová  
Ověřovatelé zápisu: Ladislav Dokoupil, Vlasta Švábová  
 
 
Program zasedání: 

1) Zahájení, úvod 
2) Došla pošta 
3) Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce „Napojení 

vodovodu Štěchov na skupinový vodovod MAREK“ 
4)  Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 
2024 

5) Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Cetin , stavba ZS BLSTE. 
6) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 
7) Přistavení kontejnerů na bioodpad 
8) Ostatní 
9)  

 

 
 
 

1) Zahájení, úvod 
Zasedání obecního zastupitelstva obce bylo zahájeno starostkou obce v 18:01 

za přítomnosti sedmi členů obecního zastupitelstva – zastupitelstvo bylo tedy 
usnášeníschopné.  
Starostka přednesla program zastupitelstva a navrhla ověřovatelé zápisu.  
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 1-10/2023)  
OZ schválilo 

 
2) Došlá pošta 

Kromě běžné agendy nedošla žádná zásadní pošta k diskusi. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 2-10/2023)  
Obecní zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí 
 

3) Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci investiční akce „Napojení 
vodovodu Štěchov na skupinový vodovod MAREK“ 

Starostka představila postup v projektu, kdy je zapotřebí ještě zvážit možnosti 
připojení naší obce k tomuto projektu, a to jak z pohledu technického tak i 
majetkoprávního. V tuto chvíli není možné podepsat předložené memorandum. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 3-10/2023)  
OZ schválilo  

 



4) Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného 
sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2024 

Vzhledem ke skutečnosti že do tuto službu aktivně využívají i občané z naší 
obce obecní zastupitelstvo souhlasí s ročním příspěvkem ve výši 8.400 Kč. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 4-10/2023)  
OZ schválilo  

 
5) Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Cetin , stavba ZS BLSTE 

Starostka seznámila zastupitele se návrhem SoSB o zřízení služebnosti, 
která souvisí s odsouhlaseným záměrem společnosti CETIN na vybudování optické sítě 
v naší obce – zde se jedná o souhlas se záměrem vybudovat sloup za pilou ZEAS. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 5-10/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k uzavření smlouvy  
 

6) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2024 
Starostka seznámila zastupitelstvo s výši požadovaného příspěvku, s ohledem 

na nastavení dotační politiky je nutné tento příspěvek ve výši 18.400 Kč hradit. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 6-10/2023)  
OZ schválilo 

 

7) Přistavení kontejnerů na bioodpad 
S ohledem na roční období a padající listí, umístí se na kontejnery na listí 

(bioodpad) jako minulé roky na Štěchov u Kapličky, na Lačnov u KD. 
Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 7-10/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k objednání 2 kontejnerů 

 

8) Ostatní 
Obecní zastupitelstvo podpořilo obnovení výsadby zeleně v parku na 

Štěchově, kdy dojde k částečnému vykácení přestárlých a nevyhovujících rostli a 
k osazení nových. Na nákup vyčlení OZ  ve výši 10.000 Kč. 

Je zapotřebí i obnovit obecní vánoční osvětlení, návrh zajistí do příštího OZ 
Pavel Trna. 

Obecní zastupitelstvo se zabývalo i otázko aktuálně nedostatečné výše 
poplatků za svoz komunálního odpadu.  Aktuálně je náklad 1.200 Kč/občan, obec tak 
doplácí 550 Kč za každého občana  

Starostka obce seznámila OZ se schváleným RO č.7/2023 a RO č.8/2023 viz. 
příloha zápisu. 

Dále se OZ zabývalo otázkou možného zvýšení nájmu za KD v zimě, kdy jsou 
vysoké náklady na vytápění. 

Brigáda 21.10. v 9:00 sraz KD (studna a ořez keřů Lačnov) 
Sběr kovo-šrotu 4.11.2023 Fotbalist 

Pro 7, zdrželi se hlasování 0, proti 0 (hlasovací protokol 8-10/2023)  
OZ schválilo – zastupitelstvo pověřilo starostku k nákupu rostlin 
 

Usnesení obecního zastupitelstva  
 



Bere na vědomí:  
2-10/2023 – pošta 
8-10/2023 – ostatní 
 
Schvaluje:  
1–10/2023 – program zasedání a ověřovatelé 
3-10/2023 – prodloužení jednání o spolupráci při napojení na vodovod Marek 
4-10/2023- příspěvek na služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství 
5-10/2023 – SoSB CETIN 
6-10/2023 – příspěvek IDS JMK 
7-10/2023 – přistavení kontejnerů na listí 
 
 
Pověřuje starostku k:  

- zastupitelstvo pověřilo starostku k uzavření smlouvy CETIN 
-  objednání kontejnerů na listí  
- zastupitelstvo pověřilo starostku k nákupu rostlin 

 
Neschvaluje:  

- nenastalo 
 

Starostka obce ukončila v 19:08 hod. zasedaní ́obecního zastupitelstva obce Štěchov. 
 
Zapsal Pavel Trna  
 
 
Ověřovatel: 

 
 
 

______________________ 
Vlasta Švábová 

Ověřovatel: 
 
 
 

______________________ 
Ladislav Dokoupil 

 
 
Starostka: 

 
 

______________________ 
Mgr. Věra Knotková 

 
 
 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Hlasovací protokol 



3) Zveřejnění návrhu programu 


